
  

 

 

 

えがおいっぱい  げんきいっぱい    

こでまり保育園 

 

 

 

 

 

梅雨の中休みの青空の下、園庭では子ども達が元気に遊んでいま

す。夏本番を前に、昼間は気温が高くなってきました。体が暑さに十

分に慣れていないこの時期から、こまめな水分補給と「早寝・早起き・

朝ご飯」の生活リズムで体調に気をつけていきたいですね。 

さて、福岡県下に発令されている緊急事態宣言の延長が決まりまし

た。国内で新型コロナウイルス感染拡大が始まって以来、長期に渡っ

て感染症対策を行ない、ご家庭の皆様にもお願いしておりますが、気

を緩めることなく、今一度、「感染しない、感染させない」ために一

人ひとりができる行動を見直していきましょう。保育園では、感染症

対策に取り組みながら、子ども達が安全に楽しく過ごしていけるよう

日々の保育や行事の内容等、工夫して進めて参りたいと思います。ど

うぞよろしくお願い致します。 

 

6月 行 事 予 定 
 

２～４日（水～金）資源物回収 

  ８日（火）  さつま芋苗植え 

１５日（火）  尿検査 

（2.3.4.5 歳児） 

１８日（金）    誕生会 

２３日 (水)   プール開き 

２６日（土）    お弁当の日 

２９日（火）  消火避難訓練 

 

  ７ 月 の 行 事 予 定 
 

・七夕会  7 月 ７日（水） 
 

・夏祭りごっこ 7月 27日（火） 
  （お神輿担ぎ・夜店ごっこ） 

  ※雨天時、お神輿担ぎは 28日(水)に延期 

  感染症対策の為、今年度も園児と職員のみで 

 行ないます。詳細については後日改めてお知らせ

いたします 

 
お 知 ら せ ・ お 願 い 

 

★さつま芋苗植えについて 

期 日 ： ６月 ８日（火）予定 

※天候や畑の状態をみて延期することもあります 

園舎裏の畑でさつま芋の苗植えを行います。秋に収穫して、お芋

クッキングを行なう予定です。汚れてもいい靴または長靴の準備を

お願いします。 

  ★第一回尿検査のご案内  

尿検査を 2～5歳児クラス対象に行います。 

下記の要領で実施して提出をお願いします。 

○6 月 11日（金）配布 

○6 月 15日（火）朝、採尿実施 ⇒ 15日登園時に提出 

★保護者会資源物回収のご案内 

 ６月 2 日（水） 3 日（木） 4 日（金）の 3 日間で資源物回収を

行います。 ※最終日の 4 日（金）は朝８時 45 分までです。 

回収場所： 保育園園庭テント（ブルーシートの上） 

・出せるもの… 新聞紙・雑誌・ダンボール・ビールビン・一升瓶（緑・茶） 

      ペットボトル、アルミ缶、スチール缶、牛乳パックなど 

・出せないもの …古着・布・布団・ぬいぐるみ 

 

資源物回収での利益は保護者会活動に利用されますので、 

皆様のご協力をお願いいたします。 

 

★ 英語で遊ぼう(異文化交流 4.5歳児) 

１日、 １５日、２２日 

★ げんきっこクラブ(体操教室 4.5歳児) 

２日、９日、１６日、３０日 

★ わくわく広場（造形絵画教室 4.5歳児） 

    ２５日 

★ ＢＳスイミング(水泳教室 入会者のみ) 

３日、１０日、１７日、２４日 

★ にこにこ広場(施設開放：未就園の親子) 

１０日、１７日 

※今月のにこにこ広場の参加者は、在園児の弟妹児を

対象としています。感染症拡大の状況によって変更に

なることがあります。 

R3．6.1 

  

～命を守るために、防災意識を持ち、災害に備えましょう～ 

 近年、久留米市内においても大雨による被害が頻繁に発生していま

す。久留米市が発令する、避難情報や校区ごとの避難所等の情報に日

頃から留意され、早めに安全を確保する行動をとれるよう備えておきま

しょう。 

 

 

 

 久留米市の防災計画書によると、水害時の本園の避難所は【屏水 

中学校】が指定されておりますが、避難に要する距離や時間、また 

安全性を考えて、【久留米ふれあい農業公園】を優先します。 

※園外への避難が危険と判断した場合は、園内ホールに避難します。 

ただし、緊急時には、保護者の皆様へ「モバイルメール」にてご連絡い

たしますので、できるだけ速やかにお迎えに来ていただきますよう、

お願いいたします。 

先日、緊急連絡システム「モバイルメール」のテスト配信

をいたしました。保護者の皆様へ緊急の連絡を差し上げる際

は、この「モバイルメール」を活用していきたいと思います。

メールを読まれましたら、必ず開封通知のご協力をお願い致

します。なお、追加のご登録や登録内容の変更等ありました

ら、担任へお知らせください。よろしくお願い致します。 


